
ПРОТОКОЛ №2 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 05 лютого 2024 року 

 

 

Членів ради – 12 

Присутні – 14 

 

 

 

Голова засідання: завідувач кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

1. Висвітлення інформації досягнень НПП на інтернет сторінках кафедри. 

2. Віядкриття ініціативної теми дослідницької роботи 

3. Рекомендації, щодо атестації електронних навчальни курсів 

4. Різне. 
 

 

 

§ 1 

СЛУХАЛИ: канд. п. н., доцента кафедри екології агросфери та екологіного 

контролю, члена проєктної групи ОП, Строкаль В.П. щодо наповнення сторінки 

кафедри оновленою інформацією по НПП згідно пункту 38 Ліцензійних умов. 

УХВАЛИЛИ: інформацію Строкаль В.П. взяти до відома зібрати та оновити 

інформацію на сторінці кафедри.  

 

§ 2 

СЛУХАЛИ: к.с.-г.н., доцента кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю Ладику Марину Миколаївну з проханням про відкриття ініціативної 

теми дослідницької роботи «Прямий і опосередкований вплив водосховищ 

(української частини) Дніпра на довкілля» (2024-2027 рр.). 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати ініціативну науково-дослідну тему «Прямий 

і опосередкований вплив водосховищ (української частини) Дніпра на довкілля» 

під керівництвом к.с.-г.н. М.М. Ладики до розгляду на Вченій раді факультету 

захисту рослин біотехнологій та екології.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 



§ 3 

3.1. СЛУХАЛИ: : к.с.-г.н., старшого викладача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю Сербенюк Ганну Анатоліївну, щодо друку методичні 

рекомендації для виконання практичних робіт із дисципліни «Заповідна справа»  

для студентів очної, заочної та дистанційної форм навчання за спеціальністю 101 

«Екологія» (укладачі: Сербенюк Г.А.) (рецензенти: Павлюк С.Д. кандидат 

сільськогосподарських наук, доцент кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю НУБіП України; Євпак І.В. кандидат сільськогосподарських наук, 

викладач-методист, циклової комісії сільськогосподарських і еколого-

природничих дисциплін ВСП «Боярський фаховий коледж» ). 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати методичні рекомендації для виконання 

практичних робіт із дисципліни «Заповідна справа»  для студентів очної, заочної 

та дистанційної форм навчання за спеціальністю 101 «Екологія» (укладачі: 

Сербенюк Г.А.) до друку та розгляду на Методичній раді факультету захисту 

рослин, біотехнологій та екології НУБіП України. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

3.2. СЛУХАЛИ: : к.с.-г.н., старшого викладача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю Сербенюк Ганну Анатоліївну, щодо друку методичні 

рекомендації для виконання практичних робіт із дисципліни «Агроекологія» для 

студентів напряму підготовки спеціальності 201 «Агрономія» (укладачі: 

Сербенюк Г.А.) (рецензенти: Павлюк С.Д. кандидат сільськогосподарських наук, 

доцент кафедри екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України; 

Євпак І.В. кандидат сільськогосподарських наук, викладач-методист, циклової 

комісії сільськогосподарських і еколого-природничих дисциплін ВСП 

«Боярський фаховий коледж» ). 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати методичні рекомендації для виконання 

практичних робіт із дисципліни «Агроекологія» для студентів напряму підготовки 

спеціальності 201 «Агрономія» (укладачі: Сербенюк Г.А.) до друку та розгляду на 

Методичній раді факультету захисту рослин, біотехнологій та екології НУБіП 

України. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

§ 4 

4.1. СЛУХАЛИ: доцента кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

Павлюка С.Д. про атестацію електронного навчально курсу «Методи 

вимірювання параметрів навколишнього середовища» обсягом 5 кредити, який 

призначений для студентів 3-го курсу спеціальності 101 "Екологія" факультету 



захисту рослин, біотехнологій та екології 

(https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=3385).  

УХВАЛИЛИ: враховуючи змістовну експертизу рецензента Сербенюк 

А.А., підготувати всі необхідні документи та направити на атестацію ЕНК 

«Методи вимірювання параметрів навколишнього середовища». 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

4.2. СЛУХАЛИ: доцента кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

Бережняка Є.М. про атестацію електронного навчально курсу «Ландшафтна 

екологія» обсягом 4 кредити, який призначений для студентів 2-го курсу 

спеціальності 101 "Екологія" факультету захисту рослин, біотехнологій та 

екології (https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=1073).  

УХВАЛИЛИ: враховуючи змістовну експертизу рецензента Строкаль В.П., 

підготувати всі необхідні документи та направити на атестацію ЕНК 

«Ландшафтна екологія». 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
Голова засідання кафедри,  

завідувача кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доц.  

О.І. Наумовська 

   

Секретар кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., ст. викладач  

Г.А. Сербенюк 
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